PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

EDITAL DE ERRATA Nº 03/2025

MAURO VICENTE BERSI, Prefeito Municipal de Taíuva, Estado de São Paulo

no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição

Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de errata nº 03/2025,

retificando o requisito de contratação para a função de Professor de Educação

Básica II (PEB II) – Educação Física e o item 1.2.1, permanecendo inalterados

demais itens do edital normativo de abertura das inscrições nº 01/2025, referente

ao Processo Seletivo nº 01/2025.

DA RETIFICAÇÃO

Leia-se como consta e não como constou:

I – DAS FUNÇÕES

1.1 - O presente tem a finalidade de prover Função vago e os que vagarem ou
forem criados no período de validade do Processo Seletivo .

1.2 – As funções, vagas, cargas horárias, salários, requisitos de escolaridade e

taxa de inscrição estão estabelecidos na tabela que segue:

Ensino Médio Completo:

Função Vaga
Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de

Inscrição

Técnico em

Enfermagem.
CR 30 h/s. R$ 2.267,05

Curso Técnico

Completo, com

Registro no Conselho

de Classe.

R$ 55,00

      Ensino Superior Completo:

Função Vaga
Carga

Horária

Salário

Base
Requisitos

Taxa de

Inscrição

Dentista.

CR 20 h/s.
R$

1.816,00

Ensino Superior

Completo, Habilitado no

Conselho de Odontologia.

R$ 75,00

Enfermeiro.

30 h/s.
R$

3.238,50 Ensino Superior

Completo, com

R$ 75,00

CR Habilitação e Registro no

Conselho de Classe.

Médico Clínico

Geral.

CR
20 h/s.

R$

9.906,00

Ensino Superior Completo

com Registro no Conselho

Regional de Medicina.

R$ 75,00

Professor de

Educação Básica

I (PEB I).

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Curso Normal Superior,

com habilitação em

Magistério das séries

iniciais do Ensino

Fundamental e Educação

Infantil; ou Licenciatura

em Pedagogia com

habilitação em Magistério

das séries iniciais do

Ensino Fundamental e

Educação Infantil; ou

Licenciatura em

Pedagogia e habilitação

de 2º grau para o

magistério, ou

equivalente, com

formação para as séries

iniciais do Ensino

Fundamental e Educação

Infantil; ou habilitação

adquirida através de

Programa Especial de

Formação Pedagógica

Superior, qualquer que

seja a nomenclatura do

curso, com habilitação em

Magistério das séries

iniciais do Ensino

Fundamental e Educação

Infantil.

R$ 75,00

Professor de

Educação Básica

I (PEB I), na

modalidade de

educação

especial para a

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Licenciatura em Educação

Especial, conforme

Parecer CEE 65/2015;

Licenciatura em

Pedagogia, com

habilitação específica na

sala de recursos

multifuncionais.

área da deficiência;

Licenciatura em

Pedagogia ou Curso

Normal Superior, com

curso de especialização

nos termos das

Deliberações CEE

112/2012 e 197/2021;

Licenciatura em

Pedagogia com pós-

graduação lato sensu em

educação especial,

educação inclusiva, áreas

das deficiências (auditiva,

visual, intelectual, física,

surdo cegueira),

transtorno do espectro

autista ou altas

habilidades/superdotação.

R$ 75,00

Professor de

Educação Básica

II (PEB II) –

Educação Física.

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Habilitação superior e

Licenciatura na área de

educação profissional

com técnica e tecnológica

e experiência comprovada

em cursos de formação

profissional; ou educador

com experiência

comprovada na área de

educação profissional e

registro no sistema

CONFEF/CREFS.

Licenciatura com

formação na área de

educação física.

R$ 75,00

Professor de

Educação Básica

II (PEB II) Inglês.

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Habilitação superior na

área de educação

profissional, técnica e

tecnológica e experiência

comprovada em cursos de

formação profissional; ou

educador com experiência

R$ 75,00

comprovada na área de

educação profissional.

Professor de

Educação Básica

II (PEB II)

Educação

Artística

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Habilitação superior na

área de educação

profissional, técnica e

tecnológica e experiência

comprovada em cursos de

formação profissional; ou

educador com experiência

comprovada na área de

educação profissional.

R$ 75,00

Professor de

Educação Básica

II (PEB II) História

Por eventual

substituição

do titular.

40 h/s.
R$ 22,90

H/A

Habilitação superior na

área de educação

profissional, técnica e

tecnológica e experiência

comprovada em cursos de

formação profissional; ou

educador com experiência

comprovada na área de

educação profissional.

R$ 75,00

* CR – Cadastro de Reserva.

1.2.1 - O servidor contratado fará jus além do salário, ao ticket alimentação
no valor de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais), exceto para os
profissionais que irão exercer atividades no CDP.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Taíuva/SP, 16 de janeiro de 2025.

MAURO VICENTE BERSI

Prefeito Municipal